CAPUT

A

CAPUT LXXXVIII.

Luc. 23, b Interrogabat Iesum Herodes multis sermonibus: at ipse nihil ei respondebat.

De discrezione ta-
cendi.
In expof. B.
Iob. 1. 22. 1.
12.
Ioan. 1.

Sanci viri, cum audientibus prodeſſe nequeunt, ſetiam deſpici tacentes volunt, ne de ſua ſapienție gloriunt oſtentatione. Cumque prudenter aliquid dicunt, non ſuam gloriam, ſed auditorum vitam querunt. Cum verò conſpicunt, quia vitam auditorum loquendo lucrari non poſſunt, tacendo ſciențiam ſuam abſcondunt: ad imitandam quippe vitam Domini quaſi ad quoddam nobis propositum ſignum currimus: qui pro redēptione noſtra moriens in cruce, tenebroſis noſtriſ mentibus lucent per lignum, ſicut lampas fudit. Hac nos lampade Joannes illuminari conſpexerat; cum dicebat: Erat lux vera, que illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Hujus lampadis flammam Herodes explorare voluit, cum ejuſ miracula videſe concupiuit, ſicut ſcriptum eſt: Herodes, viſo Iesu, gavias eſt: erat enim ex multo tempore cupiens videare eum, eo quod audiſſit multa de illo, & ſperabat ſignum aliquod ab eo videre fieri, ubi & ſubditu: Interrogabat autem eum multis sermonibus: at ipſe nihil ei respondebat. Lampas quippe ante ejus oculos nullo radio lucis emicuit: quia ei, qui te non pīe, ſed curioſe quafierat, nil de ſe mirabile oſtentat. Inquisitus itaque Dominus tacuit, expeditus miracula exhibere contempſit: quia Herodem non profectum quārere, ſed ſciențiam vel ſigna mirari veſte perpexit. Seſe igitur in occultis retinens, apud ſe eos, quos exteriora quārere cooperit, ingratis foris reliquit: magis eligens apertè à ſuperbientibus deſpici, quām à non credentibus vacua voce laudari. Quia enim conſtanter tacuit, ab Herode derifūs & deſpectus exiuit, ſicut ſcripturn eſt: Sprevit autem illius Herodes cum exercitu ſuo, & illius in diuturna veſte alba. Quod videlicet factum oportet nos auſtinentes diſcere, ut quoties auditores noſtri noſtra nolunt quāſi laudanda cognoscere, non autem ſua perversa mutare, omnino taceamus: ne ſi oſtentationis ſtudio verbum Dei loquimur, & illorum culpa, quā erat, eſſe non defiñat: & noſtra, quā non erat, fiat.

CAPUT LXXXIX.

Luc. 23, d Si in viridi ligno hac faciunt, in arido quid fieri?

De signifi-
catione li-
crux, aliquando viriſtus, aut iuſtus, aliquando
gni.
In expof. B.
Iob. 1. 12. 13.
Hier. 11.
Ezech. 17.
Luc. 14.

In Scriptura ſacra, ligni nomine, aliquando crux, aliquando viriſtus, aut iuſtus, aliquando enim per lignum ſignatur cum dicitur: Mittamus lignum in panem ejus. Lignum quippe mittere in panem, eſt Dominicō corpori crīcem adhibere. Rurſum ligni nomine viriſtus, aut iuſtus exprimitur, ſicut per Prophetam Dominus dicit: Ego Dominus humiliavi lignum ſublime, & exaltavi lignum humile: quia juxta ejusdem Veritatis vocem, Omnis qui ſe exaltat, humiliabitur, & qui ſe humiliat, exaltabitur. Rurſum per lignum incarnata Dei ſapientia figuratur, ſicut de ea ſcriptum eſt. Lignum vite eſt hiſ, qui apprehenderint eam. Et ſicut ipſa ait: Si in viridi ligno hac faciunt, in arido quid fieri? Se enim lignum viride, & nos aridum lignum dixit: quoniam ipſe vim Divinitatis in ſe habuit, nos verò, qui puri homines ſumus, lignum aridum fuimus.